
R  O M Â N I A 
JUDEŢUL  NEAMŢ 

PRIMARUL COMUNEI  SĂBĂOANI 
 

D  I  S  P  O  Z  I Ţ I  E 
Nr. 29 din 10.02.2025             

Privind convocarea Consiliului Local Săbăoani 
în ședință extraordinară convocată de îndată, la  data  de  12.02.2025, ora 16oo 

 
 

Florin Vîrgă, primarul comunei Sabaoani, judeţul Neamţ, ales la data de 09 iunie 2024;  
În temeiul art. 133, alin. (2) lit. a, art. 134, alin. (1), lit. a), alin. (4),  alin. (5) , art. 135, 

art. 155, alin.1, lit. b  și lit. e,  art. 196, alin. (1), lit. b) din Ordonanța de Urgență a Guvernului 
nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 
 

DISPUN: 
 

Art. 1. Convocarea Consiliului Local al comunei Săbăoani în şedinţă extraordinară de 
îndată, convocată la data de 12.02.2025, ora 16oo, la sediul Primariei Săbăoani, prin prezența 
fizică,  având următoarea ordine de zi: 
 1. Proiect de hotărâre privind concesionarea prin licitație publică a unei suprafețe de 
29,25 mp., situată în extravilanul localității Traian, com. Săbăoani, aparținând domeniului 
privat al comunei Săbăoani. Inițiator Primarul Comunei, comisii avizatoare, toate. 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de executie  al bugetului local al 
Comunei Săbăoani, pentru trimestrul IV al anului 2024. Inițiator Primarul Comunei, comisia 
avizatoare, economică. 

3. Proiect de hotărâre privind nominalizarea reprezentanților Consiliului Local al 
comunei Săbăoani în comisia pentru evaluarea performanţelor profesionale individuale ale 
Secretarului general al Comunei Săbăoani, pentru activitatea desfăşurată în anii 2025-2028. 
Inițiator Primarul Comunei, comisia avizatoare, juridică. 

 4. Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii unui contract de prestări servicii. 
Inițiator Primarul Comunei, comisia avizatoare, economică. 
  Art. 2 - (1) Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi pot fi consultate la sediul 
Primăriei comunei Săbăoani, cât și pe site-ul acesteia și se transmit prin delegat consilierilor 
locali, potrivit opțiunii acestora. 
            (2) Proiectele de hotărâre se avizează de către comisiile de specialitate în cadrul 
Consiliului local Săbăoani, la data de 12.02.2025, ora 1530. 
 (3) Membrii Consiliului Local Săbăoani sunt invitați să formuleze și să depună 
amendamente asupra proiectelor de hotărâri. 

Art. 3 De aducerea la îndeplinire a prezentei raspunde secretarul general al comunei 
prin comunicarea prezentei autorităţilor şi persoanelor în cauză. 
 
                  PRIMAR,      
              FLORIN VÎRGĂ  
                                              CONTRASEMNEAZĂ: 
                      SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI 
                                             ec. MARICICA ROBU 
 

 
 


